Министерство лесного хозяйства
и пожарной безопасности Амурской области

Государственное образовательное бюджетное учреждение
дополнительного профессионального образования (повышения квалификации)

«Учебно-методический центр по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям
и пожарной безопасности Амурской области»

(ГОБУ ДПО «УМЦ по ГО ЧС и ПБ»)

ПРИКАЗ

<- № АЬ -п
г. Благовещенск

Об установлении и введении
в действие образцов документов
о квалификации, об обучении

В целях реализации статьи 98 Федерального закона от 29.12.2019
№ 273 - ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и постановления
правительства Российской Федерации от 31.05.2021 № 825 «О федеральной
информационной системе «Федеральный реестр сведений о документах об
образовании и (или) о квалификации, документах об обучении»

приказываю:
1. Утвердить образцы документов о квалификации, документов об

обучении, выдаваемые слушателям ГОБУ ДПО «УМЦ по ГО ЧС и ПБ» по
окончании обучения:

1.1 Удостоверение о повышении квалификации (приложение 1).
1.2 Свидетельство о профессии рабочего, должности служащего

(приложение 2).
1.3 Сертификат (приложение 3).
1.4 Диплом о профессиональной переподготовке (приложение 4).
1.5 Справка об обучении (приложение 5).
2. Разместить приказ на официальном сайте учреждения в течении десяти

дней со дня его утверждения.
3. Специалисту по кадрам Сергиенко А.В. приказ довести до работников

учреждения под роспись.
4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Начальник учреждения А.А. Гуцишан

3

Приложение 1

УДОС ГОВЕРЕ11ИЕ

4

Приложение 2

О ПРОФЕССИИ РАБОЧЕГО.
ДОАЖНСХ TMCAVAAUIHO

КМ I KU М.УГКЦИА

СВИДЕТЕЛЬСТВО

0000000000000

СВИДЕТЕЛЬСТВО

5

Приложение 3

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

(повышения квалификации)
«УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР ПО ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЕ,
ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ И ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ >
(ГОБУ ДПО «УМЦ по ГО ЧС и ПБ )

СЕРТИФИКАТ
В ы д а н________________________________________________ _

(фамилия)

(имя, отчество)

В том, что он (а) с <•»20 г.
по «»20 г.

прошел (прошла) обучение в ГОБУ ДПО «УМЦ по ГО ЧС и ПБ >
по программе:

в объёме часов

Начальник учреждения__________________________________
(подпись, инициалы, фамилия)

МП. регистрационный номер

6

Приложение 4

м «Ф ж & «Ф ф<& ш « Ш <& ф. <£><$> <& <$»<$><$><$> <

•n^v»*;

«t*»0tUt> <•» лжгу.,\-*/у

<Lwnw( иго<*»;Г.п1^

лЬф' « (ичапллшдг («кчжггжж ' v«^i<hi nt «.wniii хлгг и

пи^1Г'1пфппу'1 I’ /aw.m.lviiy

НПО!» Г\'СН I Will HOINV> НОИ ) )1ФСМН о

WOVIJHV

OU >nu О 1ЛЖ1 WYALMMt? ***»tHV MHXJMU

Й <$> О ф <Ф> Ф <& <3> <$> Ф» <& «$> <$><$> <$> <Ф> <Ф» <$> Ф фз&ф ф Ф <$><$> <Ф? S

1ХЮ1ШТ(>1Ы4Л11 ИОИЧУПЮП) НФ<М11 о

wovunV

L

8

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПРИЛОЖЕНИЕ
К ЛИПХО.МХ О ПРОФКС ПОВАЛЬНОМ ПЕРЕПОДГОТОВКЕ

I l]X.*AbUyiU><>t AOKVMCHT об <4'|U мЧЫНИИ

Аттестационная комиссия решением

Трудоемкость npoqKiMMbi професи «опальной персподптжки составляет

О О й II (I О О О IIII о II

9

СВЕДШИМ О СОДЕРЖАНИИ И РЕЗУЛЬТАТАХ ОСВОЕНИЯ
111ОГРАММЫ 11РОФЕССИО1{АЛЫ{ОЙ 11ЕРШОЛ1ОТОПКИ

Ниим<-|«4иш*и- ДНкЦМИДИН (jbUVW-U'M ‘

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ СВЕДЕНИЯ

МП
Рукомхитгль

Секретарь

kncnim

С1МНИЦЫ

O6urv
ММ.МЧС1Т»'

ЧЛ<М

10

Приложение 5

Министерство лесного хозяйства
и пожарной безопасности Амурской области

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ (ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ)

«УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР
ПО ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЕ, ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ

СИТУАЦИЯМ И ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ»

(ГОБУ ДПО «УМЦ по ГО ЧС и ПБ»)

675000 г. Благовещенск, ул. Амурская, д. 160
тел. (4162)200-505, 200-592 факс: (4162)200-505. 200-543

e-mail: umc28@mail.ru, umc_28@bk.ru
ИНН/KIIII 2801091797/280101001

___________ ________ №

на №от

СПРАВКА

Дана__________________________________________________________________
(Фамилия Имя Отчество)

в том, что он/она обучался/обучалась в государственном образовательном
бюджетном учреждении дополнительного профессионального образования
(повышения квалификации) «Учебно-методический центр по гражданской
обороне, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Амурской
области» по программе

(наименование программы)
Объем часов:
в период с по.
Приказ о зачислении слушателей №от.
Приказ об отчислении слушателей №от.
Справка дана для предъявления по месту требования.

Начальник учреждения
(подпись) (иницалы, фамилия)

mailto:umc28@mail.ru
mailto:umc_28@bk.ru